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En licensfinansieret skandale: 
- Tid til at reformere DR

FORMANDEN SKRIVER

Morten Messerschmidt
formand for Dansk

Folkeparti

I februar var det tyve år siden, jeg blev valgt
til Folketinget. Mange sager og debatter har
jeg deltaget i. Men især én debat synes ikke
at ville forsvinde – nemlig problemet med
Danmarks Radios politiske slagside. Helt
tilbage som ungdomspolitiker stiftede jeg
Kritiske Licensbetalere, der fokuserede på
DR`s venstreorienterede propaganda. Og på
det seneste er problemet med DR`s
manglende objektivitet blevet aktualiseret af
den omstridte dokumentar om Grønland og
kryolit, som viser DR's manglende kildekritik
og politiske slagside. Programmet, der er
blevet skarpt kritiseret af fageksperter, burde
aldrig være bragt, og en lækket lydfil afslører,
at selv DR’s egne redaktører erkender, at
dokumentaren er dybt problematisk. Men
først efter massiv kritik fjerner DR den
udskældte dokumentar. Hvorfor? Svaret er
desværre, at DR systematisk prioriterer en
bestemt dagsorden.

Denne fejlbehæftede dokumentar er blot den
seneste i en lang række af eksempler på, at
DR ikke lever op til sit ansvar. Dækningen af
amerikansk politik er et skoleeksempel:
Trump dæmoniseres, Republikanerne
fremstilles konsekvent som ekstreme, mens
Demokraterne slipper for kritiske spørgsmål.
Ligeledes har DR’s dækning af Mellemøsten
længe været præget af en skæv vinkel, hvor
Israel fremstilles som aggressor, mens
Hamas og andre militante grupper går fri for
seriøs granskning.

Men skævheden stopper ikke her. Hvornår
har DR sidst sat kritisk fokus på
indvandringens konsekvenser, ligesom
eksempelvis TV2 gjorde det i ”moskeerne
bag sløret”? Hvorfor findes der klima- og EU-
korrespondenter, men ingen korrespondenter
dedikeret til at afdække den belastning, som
uintegrerede indvandrere påfører
velfærdssamfundet? Hvorfor skal DR-
medarbejdere sendes på diversitetskurser,
der undervises af personer, der foretrækker
at undgå ”hvide mennesker”?

Det er langt fra første gang, DR har
problemer med sine aktivistiske dokumentar-
produktioner.

Tag blot sagen om Farhad, hvor DR mere
end antydede, at han var blevet ”skaffet af
vejen” i en skov af dansk politi. Det viste sig,
at familien hele tiden vidste, at han befandt
sig i Tyskland. End ikke boligprogrammer
formår DR at lave uden at snyde på
vægtskålen. Så sent som i januar måtte de
afpublicere et afsnit, fordi det viste sig at
være konstrueret. 

I 2016 kunne DR’s tidligere dramachef
afsløre, at den elendige serie ”1864” var et
politisk motiveret projekt, der handlede om at
udstille Dansk Folkeparti. Selv
dramaafdelingen kan altså ikke lade være
med at bedrive aktivisme. DR kan ikke finde
ud af at undskylde, når de laver decideret
fake-news midt i en grønlandsk valgkamp,
men de er straks ude med en undskyldning,
når det handler om manglende
”kropsdiversitet” i et andet venstresnoet
program. Og i skrivende stund har jeg
modtaget invitation til premieren på endnu en
DR-satsning om slavetiden, hvor vi igen skal
skamme os over noget, der skete for flere
hundrede år siden.

Samtidig er DR’s budget på 3,6 milliarder
kroner en enorm byrde for de danske
skatteydere. DR’s generaldirektør tjener over
fire millioner kroner årligt – altså mere end
statsministeren! Det er derfor tid til et opgør
med DR, som kun bør fokusere på sin
kerneopgave: objektive nyheder og kritisk
samfundsdækning. De sparede penge skal
bruges til at sænke afgifterne på fødevarer og
tiltrængt renovering af vores sygehuse.

DR skal ikke være et aktivistisk talerør for en
snæver venstreorienteret elite. DR skal være
en public service-institution for hele Danmark.
Derfor må den kommende generaldirektør
komme udefra og have til opgave at
reformere DR grundlæggende. Ikke flere
interne rekrutteringer! Samtidig bør
Folketinget nedsætte en ekspertgruppe, der
holder øje med DR’s dækning og sikrer, at
danskerne får reelle, nuancerede nyheder –
ikke ensidig propaganda.

Dansk Folkeparti er klar til at tage kampen
op, så vi igen kan have tillid til dansk public
service.
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� af Pia Kjærsgaard

Folketinget svigter de ældre!
Folketinget har vedtaget regeringens ældrelov,
som Dansk Folkeparti har stemt imod. 
Dette skyldes ikke manglende vilje til at
forbedre de ældres vilkår, men derimod at
aftalen på flere områder faktisk forringer deres
situation. 

Det kan vi naturligvis ikke støtte, da det strider
mod vores grundlæggende holdning: Ældres
vilkår skal forbedres markant – ikke forringes.

Aftalen indebærer ingen reelle forbedringer for
de ældre. Tværtimod fastholder den de i
forvejen utilfredsstillende forhold på
ældreområdet og forværrer dem endda visse
steder.

For eksempel skærer aftalen i ældretilsynet, der
skal sikre værdig behandling på
plejehjemmene. 

Den afskaffer de obligatoriske forebyggende
hjemmebesøg og accepterer fortsat et
uacceptabelt lavt serviceniveau. 

Samtidig fastholdes et kritisk lavt antal
plejepersonale, og ældre sikres ikke ret til
basale behov som regelmæssige bade,
rengøring og ordentlig mad. 

Alt dette kan Dansk Folkeparti naturligvis ikke
støtte.

Derudover løser aftalen hverken manglen på
plejepersonale eller behovet for flere
plejehjemspladser, selv om efterspørgslen
stiger. Kommunerne forpligtes heller ikke til at
inddrage de pårørende, og der fastsættes ingen
minimumsstandard for pleje og omsorg. 
Af disse grunde kan vi ikke bakke op om
aftalen.

Desværre fokuserer aftalen i alt for høj grad på
ressourcestærke ældre og den kommunale
administration, mens de svageste ældre 
– dem med størst behov – endnu en gang 
bliver overset.

Dansk Folkeparti blev ikke inviteret til
forhandlingerne om aftalen. Formentlig fordi
regeringen vidste, at vi ville stille skrappe krav
for at sikre markante forbedringer for de ældre. I
stedet valgte man at lave en aftale uden om os
for at undgå disse krav.

Havde vi været med i forhandlingerne, ville vi
have sikret tydelige forbedringer af de ældres
vilkår.
 
Derfor kan vi ikke støtte en aftale, der ikke
leverer den ældrepleje, som Dansk Folkeparti
står som garant for.

 Pia Kjærsgaard på besøg hos en ældre borger
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 DF næstformand: 
»Vi svigter mine kollegaer«

- Interview med Majbritt Birkholm

Majbritt Birkholm glemmer aldrig den dag, hun
blev kaldt ud til et voldsomt solouheld i det
midtjyske. Derfor har Majbritt nu udarbejdet et
udspil, som har til hensigt at hjælpe de betjente,
brandmænd og ambulancereddere, som er først
på ulykkes- gerningssteder. Som betjent og
næstformand har hun en unik platform og kan
nå ud til mange mennesker, som hendes
kollegaer ikke har mulighed for.

Majbritt Birkholm blev uddannet politibetjent
i 2009 og blev efterfølgende ansat i Østjyllands
Politi. Hun arbejder nu som politikommissær i
NSK- National enhed for Særlig Kriminalitet.
Når Majbritt har fri, bruger hun næsten al sin tid
på politisk arbejde for Dansk Folkeparti, og hun
stiller op til Folketinget i Nordjyllands Storkreds
næste gang, der er valg.

’’Jeg kender mange blå veteraner personligt fra
de forskellige professioner og har delt deres
historier gennem Facebook. Men der er
hundredvis af syge blå veteraner, der skriver til
mig og fortæller deres historier, og det går lige i
hjertet,’’ fortæller Majbritt.

Politibetjente, ambulancereddere,

brandmænd og fængselsbetjente

Majbritts veteranudspil går grundlæggende 
ud på at sidestille politibetjente,
ambulancereddere, brandmænd og
fængselsbetjente med forsvarets veteraner. 
De skal have de samme rettigheder, blandt
andet ret til psykolog med det samme og en fast
track ordning til psykiatrien. De skal ikke
kæmpe med systemet i 10-15 år, før de får
anerkendt deres arbejdsskader.

Der skal også indføres omvendt bevisbyrde for
disse faggrupper, hvilket i sin enkelthed
betyder, at det er arbejdsgiveren, der skal
påvise, at arbejdsskaden ikke er relateret til
jobbet. 

Fælles for alle professionerne er, at jobbet kan
føre til voldsom psykisk nedslidning. Samtidig er
det vigtigt at sætte fokus på faggruppernes
arbejdsmiljø, så der er mulighed for at
forebygge sygdom og fastholde allerede
eksisterende medarbejdere. Den massive
mangel på blandt andet politi- og
fængselsbetjente rammer grupperne hårdt, da
de ansatte må løbe endnu stærkere og tage
flere af de alvorlige hændelser. Der er derfor
ikke mulighed for at bearbejde den enkelte
oplevelse, før de udsættes for en ny.

� af Laura Olrik Larsen

Majbritt Birkholm er næstformand i Dansk Folkeparti og arbejder som politibetjent. 
Hun oplever ofte, at betjente med ar på sjælen bliver svigtet. Derfor har hun lavet 
et omfattende politisk udspil.
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Kort efter at Majbritt var blevet

nyuddannet politibetjent, blev hun sendt ud

til en opgave, hvor en psykisk mand

næsten fik fat på hendes pistol. 14 dage

forinden var et hold på ti mand ude til den

samme mand, hvor flere af dem kom

alvorligt til skade.

 

Politibetjente, ambulancereddere,
brandmænd og fængselsbetjente bør alle
sammen betragtes som veteraner på samme
vilkår som forsvarets veteraner. Det bør de i
kraft af deres daglige belastende arbejde.

Blod på uniformen

Den dag, Majbritt aldrig glemmer, blev hun
kaldt ud til et uheld, hvor tre unge mennesker
kørte frontalt ind i et vejtræ. Majbritt kommer
15 minutter før ambulancen - enhver
politibetjents skræk. 
“Der er hjerteskærende skrig og blod over alt.
Én ung mand ligger død på stedet, en anden
åndede ud i vores arme, den sidste
overlevede med svære handicap til følge”,
siger Majbritt. 

Efter opgaven med blod på uniformen, en dyb
indånding, skulle forældrene underrettes og
have den frygtelige besked; “dit barn kommer
aldrig hjem igen”. 

Majbritt har selv været udsat for mange andre
voldsomme hændelser i tjenesten, og kender
derfor til, hvad der sker psykisk, når man står
i en skarp situation, som resulterer i, at alt for
mange får post-traumatisk stress-syndrom. 
Majbritt vil sørge for, at Dansk Folkeparti
fortsat er det parti, der står på betjentenes
side, og det parti der vil bruge flest kræfter på
at kæmpe politi- og fængselsbetjentenes,
ambulancereddernes og brandmændenes
sag.

Veteranudspillet
Politibetjente, ambulancereddere, brandmænd og

fængselsbetjente sidestilles med forsvarets veteraner

De nævnte faggrupper skal kunne få hjælp med det

samme og ikke først efter 6 uger.

Der skal indføres omvendt bevisbyrde, dvs. at det er

arbejdsgiveren, der skal kunne bevise, at arbejdsskaden

ikke er relateret til jobbet.

Aflastningsperioder, hvor man kan få ro og komme ud og

lave noget andet, så man ikke hele tiden oplever nye

belastninger, og kroppen og hjernen kan komme ud af

stressbelastningen i en periode. Så man kan fastholde

de allerede eksisterende kollegaer.

Der mangler 3.000 politibetjente og 1000 fængsels-

betjente. Forslaget lægger op til at gøre det mere

attraktivt at søge ind på blandt andet politiuddannelsen

ved at sørge for, at man får løn under uddannelse og ikke

blot SU. Samtidig skal der skabes arbejdspladser, hvor det

er behageligt at være, hvilket er svært med det

arbejdspres, som de nævnte faggrupper oplever.
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Vidste du?
Blandt de nuværende og tidligere

fængselsbetjente, værkmestre og

transportbetjente, er der mere end

11%, der lider af PTSD og 14%, der

har en psykiatrisk diagnose grundet

en belastningsskade som er

opstået so, følge af deres arbejde. 

Blandt politibetjentene er der

henholdsvis 3% med PTSD og 4,4%

med en psykiatrisk diagnose. Og af

ambulance- og brandredderne er

det samlet 8%, der har PTSD og 3

gange så mange, der er i risiko for

at udvikle PTSD. 

Scan QR-koden
for at læse hele
udspillet: 

Vildeste
oplevelse



Den dag en kriminel udvist
udlænding ændrede Svend-

Olivers liv for evigt

Den 24. april 2024 blev den værste dag i
Svend-Oliver Anders’ liv. Hans kone, Beate,
mistede livet i en tragisk bilulykke. Klokken kvart
over otte bankede politiet på hans dør for at
overbringe den ubærlige nyhed: Beate var
blevet dræbt i en frontalkollision. En 34-årig
mand fra Udrejsecenter Kærshovedgård,
påvirket af stoffer og uden kørekort, havde
forsøgt at overhale en lastbil i et sving og ramte
hendes bil direkte. Hun døde på stedet, mens
gerningsmanden slap stort set uskadt.

Svend-Oliver brød fuldstændig sammen, da
politiet fortalte ham, hvad der var sket. Sammen
med betjentene hentede han sine to børn fra
skole, og senere kom en præst for at støtte
familien i den svære tid. Sorgen ramte dem med
fuld styrke, og hverdagen blev forandret for
altid.

Beate var alt for familien. Hun var den
samlende kraft, en livsglad og varm person, der
fyldte hjemmet med kærlighed og tryghed. 

Savnet er ubeskriveligt. Hendes fravær mærkes
i de små daglige rutiner: hun plejede at komme
hjem klokken fire og lave kaffe, en stille stund,
som nu føles tom og uerstattelig. Hendes børn
kæmper med sorgen, særligt sønnen, der ofte
bryder sammen i gråd.

Kun få dage efter begravelsen skulle familien
igennem endnu en følelsesmæssig udfordring:
datterens konfirmation. Arrangementet havde
været planlagt i lang tid, og 35 gæster var
inviteret, men i stedet for en glædelig fest blev
det en dag præget af dyb sorg. Familien
forsøger at få hjælp, både gennem
psykologbehandling og sorggrupper, men vejen
frem er svær og uvis.

Den tragiske hændelse har efterladt en følelse
af frustration og uretfærdighed. Svend-Oliver
forstår ikke, hvordan gerningsmanden, der i
forvejen havde en kriminel fortid og var udvist af
Danmark, frit kunne bevæge sig rundt og ende
med at tage hans kones liv. 

Han mener, at lovgivningen i Danmark er for
mild over for personer, der har begået
alvorlige forbrydelser og burde være udvist.

For at komme lidt væk fra hverdagen tog
familien på en ferie til Tyrkiet i efteråret – en
tur, der oprindeligt var planlagt for fire, men
som endte med at være for tre. Selv i det
varme solskin var savnet af Beate
altoverskyggende. Ingenting føltes det
samme. Retssagen mod den 34-årige mand
lader vente på sig, og ventetiden er en stor
belastning. Svend Oliver frygter, at
gerningsmanden slipper med en mild straf –
to-tre års fængsel – mens familien skal leve
med sorgen resten af deres liv. Det føles dybt
uretfærdigt. I dag forsøger Svend-Oliver
Anders at navigere i en hverdag, der aldrig
bliver som før. Han får stor støtte fra sin
arbejdsplads, hvor hans firma dækker hans
psykologbehandling. Men spørgsmålet om,
hvordan man kommer videre efter et så stort
tab, har han endnu ikke fundet svaret på.

� af Troels Gamst
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� af Mette Thiesen

Dødskørsel skal  takseres
som manddrab 

Med loven om vanvidskørsel kom vi endnu et
skridt i den rigtige retning. 

Det er glædeligt, at politiet nu kan konfiskere en
bil, hvis føreren har overskredet
hastighedsgrænserne med 100 procent, har en
promille på over 2 eller i øvrigt har handlet
hensynsløst bag rattet. Og det er kun ret og
rimeligt, at mange af overtrædelserne tillige
udløser en ubetinget fængselsstraf. 

Siden loven trådte i kraft i 2021, har politiet indtil
april sidste år konfiskeret næsten 3000 biler,
men desværre er der stadig en lille hård kerne
af bilister, som ikke synes påvirket af de mange
skærpelser. Det er den kerne, som – ofte
påvirket af stoffer – sætter sig bag rattet og
f.eks. kører om kap. 

Den hensynsløse kørsel kostede sidste år to
sagesløse mennesker livet ved Hillerød – et
forældrepar, hvis børn nu står uden forældre.
En 24-årig står tiltalt for uagtsomt manddrab. 

På samme vis kostede vanvidskørsel ved
Bogense i 2020 tre uskyldige mennesker livet,
da en 26-årig bilist kørte 154 km/t. Han blev
idømt tre års fængsel og frakendt kørekortet i ti
år – en latterligt lav straf. 

Man kunne også nævne drabet på en kun fem-
årig pige på Frederiksberg, hvor
vaneforbryderen Helmi Mossa Hameed under
påvirkning af alkohol kørte dødskørsel og op på
fortovet på Peter Bangs Vej i september. 

Han havde allerede én gang kørt vanvidskørsel
året før og var skyld i, at en ung kvinde
havnede i koma. Hvis han havde siddet bag
tremmer i 2020, havde den fem-årige pige
været i live i dag.  

Man kunne endelig nævne det meningsløse
drab på en politibetjent på Langebro eller den
dræbte kvinde Beate, som blev offer for en
afvist narkopåvirket asylansøgers vanvidskørsel
ved Bording. Desværre hober eksemplerne sig
op. 
Straffene er stadig den rene hån mod ofrene og
deres efterladte, og derfor skal vi have
lovgivningen skærpet markant. 

I de grove tilfælde rækker det ikke at dømme for
uagtsomt manddrab eller at konfiskere bilen.
Nej, gerningsmændene skal ganske enkelt
dømmes som drabsmænd – som mordere. Og
så siger det indlysende sig selv, at førerretten
skal frakendes for bestandigt. Det ligner
ingenting, at disse mennesker lovligt skal kunne
sætte sig bag et rat igen. 

Truslen om konfiskation af biler har måske haft
en effekt hos de fleste unge bilejere; det er jeg
overbevist om. Det har også haft en effekt, at
folk tænker sig om to gange, når de låner deres
bil ud til andre, fordi de risikerer, at de mister
bilen, hvis føreren har kørt vanvidskørsel. Det
samme gælder for biler, som er udlånt af
arbejdsgivere.
 
Men tilbage står vi med en gruppe af
afstumpede kriminelle. Mennesker, som tager
stoffer, der fjerner den sidste rest af empati og
dømmekraft hos dem. I retten ser man dem
opføre sig koldt og afstumpet uden den mindste
anger over den sorg, som de har forvoldt. Den
slags mennesker hører hjemme bag tremmer,
og der skal de efter min opfattelse tilbringe
mange år. Ikke alene af hensyn til sikkerheden
på vejene, men først og fremmest af hensyn til
ofrene og befolkningens retsfølelse. 

Og én ting er klart: I de tilfælde, hvor det drejer
sig om udenlandske statsborgere, skal
vanvidskørsel uden undtagelse mødes med en
påstand om udvisning for bestandigt. Vi skal
have elimineret den sidste hårde kerne af
vanvidsbilister. Dem når vi aldrig ved hjælp af
pædagogiske tiltag, men kun ved at fjerne dem
effektivt fra vejene en gang for alle – og meget
gerne fra Danmark. 

I de tilfælde hvor det drejer sig
om udenlandske statsborgere,
skal vanvidskørsel uden
undtagelse mødes med en
påstand om udvisning for
bestandigt.

“

“
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 På rejse ind i centrum 
af amerikansk politik

Da jeg juleaften modtog en invitation til at tale
på en konference ved Præsident Trumps
residens i Florida, havde jeg ikke drømt om, at
det ville blive en sådan mediestorm. Jeg så det
som en spændende og god mulighed for Dansk
Folkeparti til at danne nye relationer og forstå
amerikansk politik bedre. Og ja, så blev jeg da
også en smule beæret. Det er trods alt ikke hver
dag, man får mulighed for at deltage i historiske
begivenheder som et besøg på Mar a Lago og
at overvære en præsidentindsættelse. Mine ti
dage i USA blev da også netop det, jeg håbede
- en spændende rejse gennem vigtige samtaler,
stærke alliancer og indføringen i en en ny tid for
konservativ politik i både Europa og USA.

Mar-a-Lago: Trump, internationale

forbindelser og dansk pressefurore

Min rejse begyndte i Florida, hvor jeg den 12.
januar landede i det solbeskinnede Palm Beach
for at deltage i en konference i Mar-a-Lago –
præsident Trumps private residens,

der også fungerer som privat klub med
konferencefaciliteter. Den israelske organisation
Jerusalem Prayer Breakfast havde inviteret 
mig personligt, og jeg takkede naturligvis ja. 

Hvem ville ikke gribe chancen for at møde
nogle af de måske mest indflydelsesrige
personer i amerikansk politik? - også selv om
Trump nogle gange siger vilde ting, som vi
danskere slet ikke er enige i.

Blandt de mange deltagere var også nationale
parlamentarikere fra Sverige, Frankrig og
Estland – partier, som vi i Dansk Folkeparti
deler vigtige værdier med. 

Derudover fik jeg mulighed for at drøfte politik
med personer fra Trumps inderkreds, der nu
arbejder på den kommende administration. Og
det var en stor oplevelse at tale med nogle af
Trumps rådgivere – mennesker, der er med til
at forme den politiske dagsorden i verdens
stærkeste demokrati.

At min deltagelse vakte ophidselse i dansk
presse, forstår jeg ærligt talt ikke; for når en
sådan mulighed byder sig, så tager man den
selvsagt. 

Det ville være dybt uansvarligt ikke at engagere
sig i et så centralt samlingspunkt for
konservative kræfter – og især i et land, som 
er svært at komme udenom som Danmarks
vigtigste allierede.

Washington D.C.: En ny præsident og en ny

retning

Den 17. januar gik turen op til Washington, hvor
jeg sammen med vores europæiske politiske
familie – kaldet "Patrioterne" – deltog i en række
møder i forbindelse med indsættelsen af
præsident Trump. 

Vi havde rigtigt gode samtaler med ledelsen af
Heritage Foundation, Hudson Institute og andre
centrale tænketanke, hvor vi drøftede den
politiske udvikling i både USA og Europa. 

� af Morten Messerschmidt
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Og jeg havde særligt interessante samtaler med
én af de kommende sikkerhedsrådgivere, som
gjorde det klart, at USA ønsker et tættere
samarbejde med stærke nationale kræfter i
Europa. Det blev jeg selvsagt glad for, for vi 
har brug for amerikanerne – også i Europa.

En af de mere kulørte oplevelser var at mødes
med Trumps ekskone, Marla Maples, som på
trods af skilsmissen mellem de to stadig er en
nær ven og politisk allieret med Trump, og som
derfor havde fingeren på pulsen i amerikansk
politik, og hvor det stod klart, at vi deler mange
af vores bekymringer om Europas udvikling og
behovet for at styrke suveræne nationale stater.

Desværre tog hovedstaden Washington CD
ugæstfrit imod os i de dage: Vejret var isnende
koldt, og derfor blev den traditionelle offentlige
indsættelse foran Capitol aflyst og rykket
indendørs. 

Dermed var vores invitationer ikke meget værd.
Men selv om vi ikke kunne overvære
ceremonien fra pladsen foran Capitol, som det
ellers var planen, så oplevede vi alligevel den
historiske begivenhed sammen med en lang
række spændende mennesker på storskærm.

Det var en stærk oplevelse at se Trump blive
taget i ed – og at se det ske i selskab med
ligesindede fra hele verden, der alle kæmper 
for de samme værdier.

Dansk Folkeparti og alliancen med Europas

patrioter

For Dansk Folkeparti er det afgørende at have
stærke forbindelser til vores europæiske
søsterpartier. Med fremgangen for nationale
partier i Holland, Frankrig, Ungarn og Østrig
bliver det stadig vigtigere at samarbejde. 

Det betyder ikke, at vi ukritisk kopierer, hvad
andre gør. Men vi lærer af hinanden, udveksler
erfaringer og skaber alliancer, ligesom vores
politiske modstandere har gjort i årevis. Vi står
stærkere, når vi står sammen, og de muligheder
skal vi ikke lade os gå forbi. Slet ikke nu, hvor
også vi i Europa står ved en skillevej, hvor
national suverænitet, demokratiske værdier og
frihed må forsvares mere end nogensinde. 

Mine ti dage i USA bekræftede én ting: Det
konservative sammenhold styrkes, og Dansk
Folkeparti er en vigtig stemme i det selskab.
Det er, hvad fremtiden kræver af os. Og
naturligvis er Dansk Folkeparti med dér, hvor
tingene sker - også selv om det sætter dansk
presse på den anden ende. 

For os handler det nemlig om noget andet 
– om danskernes hverdag og fremtid.

Morten Messerschmidt taler til en stor forsamling i
Donald Trumps residens og hovedkontor, Mar-a-Lago.
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En nødvendig oprustning 
– Dansk Folkeparti står på Danmarks side

2025 byder på endnu mere oprustning af det
danske forsvar.

Danmark står ved en skillevej.
Sikkerhedssituationen i Europa har ændret sig
markant i de seneste årtier, og truslerne mod
vores land er blevet mere konkrete. Danmark
skal kunne forsvare sig selv – ikke kun med ord,
men med handling og konkrete investeringer i
vores forsvar.
 
Dansk Folkeparti er en del af forligskredsen og
arbejder konstruktivt for at genopbygge
forsvaret. Men det kommer til at tage tid, for der
er blevet skåret ned og ”effektiviseret” i meget
lang tid.
 
Det står klart, at der skal bruges endnu flere
penge på forsvaret. Det er dyrt, men det er
nødvendigt. Statsminister Mette Frederiksen
understregede i sin nytårstale behovet for
oprustning, og forsvarsminister Troels Lund
Poulsen gentog samme budskab på Venstres
årsmøde. Det støtter Dansk Folkeparti. 

Vi er et dansksindet parti, og evnen til at
forsvare Danmark er fuldstændig afgørende. Vi
er glade for, at de andre partier ser på det på
samme måde.

Fokus på Danmarks nærområde

Alt for længe har Danmarks forsvarsindsats
været koncentreret om internationale
operationer. Vores engagement i verdens
brændpunkter er gået over tid, og tiden er
kommet til at rette blikket hjemad. Det er tid til
at styrke vores evne til at forsvare selve
Danmark og vores nærområde. Vi kan ikke
ignorere, at Rusland invaderede Georgien i
2008 og annekterede Krim i 2014. Advarslerne
var tydelige dengang, og de er endnu mere
tydelige nu. Vi er kommet for sent i gang. Jeg vil
også gerne fremhæve, at vi - med vores få
mandater - arbejder for at overbevise de andres
forsvarsordførere om behovet for et stærkt og
lokalt forankret Hjemmeværn. Hjemmeværnet
spiller en afgørende rolle i forsvaret af vores
lokalsamfund, og vi ønsker at styrke denne
institution yderligere.

Vi opfordrer alle danskere, der har mulighed for
det, til at melde sig i Hjemmeværnet og tage del
i forsvaret af vores fædreland.

En appel til danskerne

Forsvaret er ikke kun et spørgsmål om penge
og våben. Det handler om vilje og sammenhold.
Vi sender derfor en appel til alle danskere: Støt
op om vores soldater, støt op om forsvaret og
Hjemmeværnet, og vær med til at sikre, at
Danmark altid kan stå imod trusler udefra. 

Dansk Folkeparti mener, at det er på høje tid, vi
tager vores forsvar alvorligt. Vores land og
vores frihed er værd at kæmpe for – og det
kræver handling nu. Derfor er dette, trods de
ulykkelige omstændigheder, også en mulighed
for at styrke vores værdier og vores
sammenhold i landet. Vi har tidligere udgivet et
udspil kaldet: Et Folkeligt Forankret Forsvar,
hvor vi deler flere af vores tanker. 

� af Alex Ahrendtsen
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10 år efter Krudttønden og
synagogen er der 

håb om bedre tider for vores 
frihed og for Danmark

Mandag den 16. februar 2015 stod jeg sammen
med tusindvis af andre danskere på Gunnar Nu
Hansens Plads på Østerbro. Det var kun et
døgn efter terrorangrebene på Krudttønden og
synagogen i Krystalgade. Mens vi ventede på
statsminister Helle Thorning-Schmidts tale,
tænkte jeg, at med Omar El-Husseins to mord
måtte det være klart for vores magthavere, at
truslen fra Islam er virkelig. Nu skulle det være
slut med særbehandling af muslimer og evige
hensyn til deres sarte følelser; nu skulle vi stå
fast på vores frihed.

Men fra scenens højttalere lød der i stedet John
Lennons ”Imagine”, en klynkende fredssang,
som luller folk til at tro, at vi alle sagtens kan
leve sammen, uanset hvor forskellige vi er. Ikke
et ord om, at Omar E-Hussein var en hårdkogt
islamist. Tværtimod blev han i løbet af kort tid
fremstillet som en teenager med ”udfordringer”,
bare en enspænder, som en dag tabte hovedet.

Men gadebilledet, f.eks. uden for Christians-
borg, fortæller om en mere uhyggelig
virkelighed. Efter 15. februar 2015 blev der
opstillet runde betonklodser foran Folketinget
for at forhindre, at endnu en ”enspænder” skulle
”tabe hovedet” og bruge sin bil som våben eller
selvmordsbombe. I både Frankrig, Tyskland,
Sverige og USA har vi set køretøjer med en
fanatisk muslim bag rattet pløje sig ind i en
menneskemængde – så hvorfor ikke i
Danmark? I muhammed-tegningernes land? 
Ti år senere er de der stadig, koran-klodserne,
og bevæbnede vagter står stadig foran
Synagogen i Krystalgade og Karolineskolen.  

� af Aia Fog, cand. jur. og formand for Trykkefrihedsselskabet

Og det er blevet værre. Efter Hamas’ angreb,
myrderier og bortførelser 7. oktober 2023 er
danske jøder mere utrygge end nogen sinde
siden besættelsestiden, mens muslimerne er
blevet flere, og mere selvsikre og truende end
nogen sinde. Nu tramper de brølende rundt og
kræver jøderne fordrevet fra Israel. Og hvordan
svarer politikerne igen? Hvad er regeringens
svar på de truende brøl fra de frække islamister
og deres idiotiske danske eftersnakkere?

De vedtager såmænd en lov, der skal beskytte
muslimernes sarte følelser: Koran-loven.
Muslimerne bliver nemlig kede af det og vrede,
når nogen behandler deres hellige bog
respektløs. Ja, det ligger faktisk i luften, at de vil
slå ihjel for Koranen, så vi indfører love, der
forhindrer borgerne i at kritisere islam, og så
kan muslimerne tørre de vrede tårer af kinderne
og stille maskingeværet tilbage i klædeskabet. 

”Det går kun én vej – den gale” som min far
plejer at sige. Og som regel har han haft ret.
Men der er håb. Mange har fået nok. Nok af
me-too og woke og klimaskam, palæstina-
tosser, Black Lives Matter og LGBTQ; at
mindesmærker bliver udsat for hærværk eller
kastet i kanalen; at få deres land beskyldt for
folkedrab; at få blokeret deres vej til arbejde af
klimatosser og Hamas-aktivister. Og få nok af at
blive censureret på internettet. Så der er håb.

Efter Elon Musk købte Twitter, er der gået panik
blandt smagsdommerne. Under navnet ”X” kan
man nu skrive sin mening uden at blive sendt
ud i mørket af det gamle Twitters kommissærer.

Nu kan man f.eks. skrive navnet på den britiske
journalist ”Tommy Robinson” uden at blive
censureret og blokeret, som både vi i
Trykkefrihedsselskabet og Morten
Messerschmidt har oplevet.

Måske er 2025 det år, hvor menings-tyranniet
og censuren omsider bliver sat på plads? Jeg
håber det. Og jeg håber, at Dansk Folkeparti
stadig stiller sig forrest i den daglige kamp for
danskernes ytringsfrihed. 

Nekrolog
Fhv. MF Jette Jespersen døde den 25
november 2024 efter længere tids sygdom.
Trods sygdom og svækkelse deltog hun til det
sidste i Dansk Folkepartis aktiviteter såsom
Lemvig Lokalforenings julefrokost får dage før
sin død.

Jette Jespersen blev født 23. august 1940 og
var fra begyndelsen af Dansk Folkepartis
stiftelse i 1995 aktiv i partiet. Her var hun blandt
andet i en årrække var formand for
lokalforeningen i Lemvig samt medlem af
partiets daværende amtsbestyrelse i
Ringkøbing Amt. Hun blev valgt til Folketinget
for Dansk Folkeparti ved det historiske valg den
20. november 2001 og var blandt andet medlem
af Folketingets Socialudvalg.

Ved valget i 2005 blev hun ikke genvalgt, men
fortsatte sit organisatoriske og politiske virke i
Dansk Folkeparti. Ved kommunalvalget i 2009
blev hun valgt til kommunalbestyrelsen i Lemvig
Kommune sammen med partis nuværende
lokalformand Karl Balleby Jensen, hvor hun
blandt andet var medlem af socialudvalget – et
område, hendes hjerte brændte for. Hun var her
medlem indtil kommunevalget i 2013. 
Jette Jespersen bisættelse foregik 3. december
2024 fra Vandborg Kirke ved Lemvig. 

� af Karsten Lorentzen
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� af Troels Gamst

Stram udlændingepolitik betyder 
hjemsendelser – ikke pengegaver

Det er på tide at sætte handling bag ordene:
Flygtninge skal hjemsendes, når deres
hjemland er blevet sikkert. Vi kan ikke fortsætte
med at belønne folk økonomisk for at forlade
Danmark – det underminerer tilliden til dansk
politik og princippet om, at midlertidigt ophold er
netop det: midlertidigt.

I dag tilbyder Danmark repatrieringsstøtte på
mere end 200.000 kr. til enlige udlændinge, og
næsten 700.000 kr. til en familie med to børn,
som ikke har fundet sig til rette her, så de kan
starte et nyt liv i deres hjemland. Denne ordning
er allerede generøs og mere end rigelig. 

I 2019 blev det såkaldte paradigmeskifte
vedtaget i Folketinget. Her blev det slået fast, at
flygtninge skal sendes hjem, når krigen i deres
hjemland er slut, og deres opholdsgrundlag
dermed bortfalder.

Alligevel ser vi nu en virkelighed, hvor mange
flygtninge vælger at blive – ikke fordi de er
forfulgte, men fordi de kan udnytte de sociale
ydelser og bedre muligheder, som Danmark
tilbyder.

Mange syrere, der burde være på vej hjem, har
børn, der er født her, går i danske skoler og
taler dansk. Forældrene ved godt, at de aldrig
vil kunne tilbyde deres børn det samme i
Syrien. Derfor bliver de hængende – og det på
danskernes regning. Det må stoppe.

Hvis vi ønsker at bevare danskernes tillid til
udlændingepolitikken, er det nødvendigt at
handle. Flygtninge, som ikke længere har brug
for beskyttelse, skal hjemsendes uden
yderligere økonomiske incitamenter.

Der er intet rimeligt i at betale folk for at gøre
det, de hele tiden har været forpligtet til: At
vende tilbage til deres hjemland, når krigen er
forbi.

I Dansk Folkeparti kæmper vi for, at Danmark
skal kunne agere frit i vores eget lands bedste
interesse. Hvis internationale konventioner står i
vejen for, at vi kan hjemsende folk, så skal de
enten ændres eller helt opsiges. 

Vi kan ikke acceptere et asylsystem, der er
brudt sammen, og som efterlader Danmark med
en byrde af flygtninge, der reelt bliver til
permanente indvandrere. Det er ikke det,
danskerne blev lovet, og det er ikke det, vi som
politikere skal stå model til.
Vi skal stå fast og beskytte Danmark – både nu
og i fremtiden.
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� af Asger Juhl

Kommunikationschefens
staldtips

Tallene er tydelige: Flere og flere danskere får
deres nyheder på de sociale medier. 

Så hvis man vil ud med sine politiske budskaber
til så mange som muligt, skal man kunne bruge
de sociale medier effektivt. 

“Politik er en holdsport. Så når medlemmer af
Dansk Folkeparti skal udbrede kendskabet til
partiets politik – for eksempel under et
kommunalvalg, er det simpelthen afgørende, at
man kan lave succesfulde opslag på
Facebook”, siger kommunikationschef i Dansk
Folkeparti, Asger Juhl. 

Facebook er det suverænt største sociale
medie i Danmark. 61% af danskerne bruger
Facebook dagligt. 

Tip nummer 1: Skriv for det kort og præcist.
Forsøg at holde teksten på under fem linjer.
Folk gider ikke læse langt.

Tip nummer 2: Skriv personligt. Del noget af
dig selv. Det kan folk spejle sig i.

Tip nummer 3: Brug altid et billede som
supplement til teksten. Det lokker folk til, og
billeder kan også fortælle historier

Tip nummer 4: Tag et flot selfie af dig selv og
brug det som billede engang imellem.

Tip nummer 5: Læg korte videoer af dig selv
op, hvor du fortæller dit budskab. Forsøg at
hold det på under to minutter. Flere og flere ser
videoer i stedet for tekst-opslag.

Tip nummer 6: Læg undertekster på videoer.
De fleste mennesker ser nemlig videoer uden
lyd.

Tip nummer 7: Et godt opslag på Facebook
skal enten underholde, vække følelser eller
formidle ny viden.

Tip nummer 8: Skriv at folk skal dele dit
opslag, like det eller svare på et spørgsmål i
kommentarsporet. Det hedder ”call to action” og
virker!

Tip nummer 9: Beslut dig for et simpelt
budskab og hold dig til det. For eksempel:
”Velfærden på ældreområdet sejler. Dansk
Folkeparti vil løse det”. Og så skriv om det.

Tip nummer 10: Prøv dig frem og
eksperimenter. Find din egen stil.

10 gode råd: Sådan laver du et succesfuldt
opslag på Facebook om politik. 
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»De andre gik på universitetet 
- jeg kørte gaffeltruck«

Nick Zimmermann, Dansk Folkepartis
klimaordfører, har ikke fulgt den traditionelle vej
gennem universitetet, som mange andre
politikere. I stedet har han taget en praktisk
rute, der har givet ham en anden baggrund og
et andet perspektiv på tingene.

– Jeg startede med at køre gaffeltruck lige før,
jeg blev 18 år. Før det arbejdede jeg hos en
VVS-mand, hos en glarmester, på en
vinduesfabrik. Jeg har slået græs og delt aviser
ud. Alt muligt, fortæller Nick Zimmermann.

Han er uddannet logistikoperatør og har haft job
som lagerarbejder og gaffeltruckfører.
Erfaringen fra arbejdsmarkedet giver ham en
klar følelse af at være en modpol til den
akademiske dominans på Christiansborg.

– Langt de fleste af dem, der er herinde, har jo
en baggrund fra universitetet. De bor i
København. Jeg er derimod modpolen til det.
Jeg kommer fra Jylland, bor stadig i Jylland – i
Randers – har ingen universitetsuddannelse og
kommer ikke fra den talende klasse eller en
kulturradikal baggrund, som mange andre
herinde gør. Det betyder, at jeg har et andet syn
på tingene end så mange andre, siger han.

En stolthed over baggrunden

Nick Zimmermann kommer fra en
arbejderklassefamilie, hvor begge forældre
havde helt almindelige jobs. 

Hans mor arbejdede som pædagog, og hans 
far som tømrer. Det er en baggrund, han er
stolt af.

– Jeg mener, det er vigtigt, at alle dele af
Danmark er repræsenteret på Christiansborg.
Det kan vi bare konstatere, at de ikke er. 

Hvis vi ser på, hvor mange herinde, der har en
akademisk uddannelse, og hvor få der har en
håndværksuddannelse som min egen, er der en
rystende ulighed i forhold til, hvordan Danmark
reelt ser ud, forklarer han.

Nick Zimmermann repræsenterer dermed en
stemme fra et Danmark, der ofte føler sig
overset i de politiske beslutningsprocesser. 

For ham handler det om at sikre, at hele
Danmark – og ikke kun de akademisk
uddannede – bliver hørt på Christiansborg.

� af Asger Juhl

- Interview med Nick Zimmermann
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Zimmermanns løfte:
Ingen nye klima-afgifter

Du er DF’s klimaordfører. Hvordan mærker

du klimaforandringerne i din hverdag?

Jeg mærker det mest som et centralt emne i
politiske diskussioner og i de stigende priser,
der rammer danskerne hårdt. Fødevarepriserne
er steget voldsomt, og det er rystende, at de
ikke er faldet igen, selv om inflationen er
aftaget. Det bliver dyrere at tænde ovnen, bruge
strøm, køre bil og tage på ferie. Der er afgifter
på næsten alt – diesel, benzin og fødevarer. Det
påvirker os alle i hverdagen.

Ved du, hvad en liter mælk og benzin

koster?

Mælk koster omkring 12-14 kroner, og benzin
ligger på 14-16 kroner. Men jeg må indrømme,
at det er min kone, der handler mest ind.

Tror du, klimaforandringerne er

menneskeskabte?

Ja, men jeg mener ikke, det har noget at gøre
med, hvordan danskerne lever.

Selvom Danmark ændrede alt i morgen, ville
det ikke gøre en forskel globalt. De store
syndere er lande som Indien og Kina. I stedet
for at plage danskerne med afgifter og give dem
klima-skam skal vi finde fornuftige løsninger.

Er klimapolitik noget, du har brændt for

længe?

For ti år siden tænkte jeg ikke meget over det.
Men med tiden og min politiske interesse er det
blevet vigtigt – især fordi mange danskere lider
under de dårlige beslutninger, der træffes på
Christiansborg. Solceller og vindmøller plastres
ud over landet og skæmmer landsbyer, mens
eliten flyver rundt i privatfly og holder grønne
skåltaler.

Hvordan skal vi løse klimaforandringerne?

Først og fremmest skal vi satse på atomkraft
som en effektiv, grøn løsning. Mange
europæiske lande bruger det allerede. Det er
uforståeligt, at Danmark ikke engang vil forske i
det. Vi har brug for billig, stabil energi, og det
kan solceller og vindmøller ikke give et
moderne samfund. 

Er du bekymret for sikkerheden ved

atomkraft?

Nej, moderne atomkraft er sikker. 
Fortidens problemer som Tjernobyl kan ikke
sammenlignes med vore dages teknologi. 
Med et par atomkraftværker kunne vi dække
hele Danmarks energibehov og undgå at
ødelægge vores landskab.

Hvilket løfte kan du give på klimaområdet?

Jeg lover, at Dansk Folkeparti ikke stemmer 
for en eneste ny klimaafgift, der belaster
danskerne og Danmarks konkurrenceevne.
Vi vil ikke være med til højere priser på diesel,
benzin, fødevarer eller flyrejser. Hverdagen skal
ikke gøres dyrere for almindelige mennesker.

Pia Kjærsgaard kaldte klimaforkæmpere for

"klimatosser". Hvad tænker du om det?

Hun havde ret. Se bare de aktivister, der
blokerer motorveje og skaber kaos. Det er
irriterende og ødelægger folks hverdag. Hvis
det stod til os, skulle de fjernes fra vejene og få
konsekvenser for deres handlinger.

Nick Zimmermann i supermarkedet
med sin søn, Mads, der er 3 år gammel.

Fakta om Nick 
Navn: 
Nick Zimmermann

Alder: 
30 år

Arbejde: 
Folketingsmedlem for Dansk Folkeparti

Bosat: 
Lidt uden for Randers

Tidligere job: 
Lagerarbejder i Aarhus

Familie: 
Gift med Kristina. 
Far til Mads (3 år) og Sofia (8 måneder)

Fritidsinteresser: 
Nyder at være udenfor 
Fisker en del

Næste sommerferie: 
Gran Canaria

Bil: 
Skoda Octavia og en gammel Peugeot 107 
(ejet siden han var 18 år)

Fun Fact: 
Sover uden hovedpude
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 »Den nationalkonservative fløj
har aldrig været stærkere i

Europa-Parlamentet«
- Interview med Anders Vistisen

Det er en tilfreds Anders Vistisen, som
konstaterer, at lovgivningsarbejdet i Europa-
Parlamentet de kommende år bliver
fundamentalt anderledes end hidtil. Ikke alene,
fordi der er andre muligheder for flertal, men
også fordi ”højrefløjen” mange steder har
forvandlet sig fra protestpartier til
regeringsbærende og professionelle partier med
en helt anden politisk tyngde. 

Det gælder ikke mindst i den gruppe, som
Dansk Folkeparti er medlem af; nemlig P(fe) –
Patrioter for Europa, hvor ungarske Fidesz med
Viktor Órban i spidsen i mange år har haft
magten i Ungarn, hvor italienske Lega Nord, det
hollandske Frihedsparti og måske snart
tjekkiske ANO og det østrigske Frihedsparti på
lignende vis har regeringsansvar. 

“Det er klart, at når medlemmer af vores gruppe
sidder med regeringsmagten i flere lande, så
har det en stor professionaliserende effekt på
gruppen, ikke mindst fordi vi også har en
tidligere minister som medlem. Det gør, at man
kan glemme alt om tidligere tiders måske lidt
højtråbende protestpolitikere. I dag arbejder vi
seriøst og meget grundigt med politikken”, siger
Anders Vistisen. 

Han har fået den meget prestigefyldte post som
Patriot-gruppens ”chief whip”, der vel i en dansk
sammenhæng bedst kan betegnes som en
politisk indpisker – en politiker, som tager
politiske initiativer og samtidig har en
koordinerende rolle i gruppen. En stor
tillidserklæring til Dansk Folkeparti, som blot har
en enkelt plads i EU-parlamentet. 

Udemokratisk behandling 

Rent parlamentarisk har man imidlertid lagt
mange sten i vejen for grupperne på den
konservative fløj – især de tre grupper uden for
den store konservative gruppe, EPP.

“Vi er blevet behandlet udemokratisk, idet vi
ikke har fået de poster, som vi f.eks. i
Folketinget ville have været berettiget til ud fra
almindelige parlamentariske principper. Det
gælder pladser i Parlamentets ”præsidium”, tre
udvalgsformandsposter og flere andre poster.
Det skyldes, at man fra flertallets side har
ønske at udelukke vores grupper mest muligt
fra indflydelse, og det indebærer også, at der er
rapporter, vi ikke får indblik i, hvilket igen
betyder, at vi bliver hæmmet i vores
lovgivningsarbejde.” 

� af Karsten Lorentzen

Meget kan synes dystert i EU, men så er det fordi mange har overset, at socialisterne
led et nederlag ved sidste valg til Europa-Parlamentet. Ved flere lejligheder er de
kommet i mindretal i forbindelse med afstemninger. Dansk Folkeblad vil i kommende
numre sætte fokus på de partier, som DF samarbejder med i Bruxelles og Strasbourg  
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Anders Vistisen betegner det som
karakteristisk, at disse forsøg på isolation ikke
omfatter partier på venstrefløjen, som tidligere
udgjorde diktaturer i det tidligere Østeuropa.
“Man har udelukkende blikket rettet mod den
højrefløj, som i flere europæiske lande truer de
magthavere, som gennem årtier har ladet stå til
med hensyn til indvandring og åbne grænser.
Man ved godt, at truslen kommer fra højre.” Til
gengæld blæser der nu nye vinde i Bruxelles og
Strasbourg – dels fordi kun ét mandat skiller de
tre nationalkonservative grupper Patriots, ESN
og ECR fra EPP (den konservative gruppe) fra
hinanden, dels fordi de fire grupper tilsammen
har et flertal på 375 mandater og dermed et
totalt flertal i Parlamentet. Og her kommer
overraskelsen:

“I den store konservative gruppe ved de godt, at
hvis de ikke langt hen ad vejen samarbejder
med os, så kommer de til at svigte deres
valgløfter. Første gang vi benyttede os af
flertallet var i en resolution mod det
kommunistiske styre i Venezuela, og derfor har
det samlede konservative flertal nu fået navn
efter Venezuela”, forklarer Anders Vistisen.

Siden denne afstemning er flertallet blevet
benyttet på flere områder, hvor EPP-gruppen
har svært ved at stemme mod højrefløjen. 

Det er en nyskabelse i europæisk politik, men i
overensstemmelse med ønskerne hos et flertal
af de europæiske vælgere, som er optaget af at
have et arbejde og at få bremset tilbagegangen. 

“Hvis vi ser på vores egne grupper, så er vi
enige om en række store udfordringer. Det er
bekæmpelse af masseindvandringen og de
åbne grænser. 

Det er et krav om at nulstille den grønne aftale,
Green Deal, fordi den er konkurrence-
forvridende for de europæiske industrier og
virksomheder, der er fuld gang med at tabe
konkurrencen med USA og Kina, og det er et
klart krav om afbureaukratisering i EU. 

Med den nuværende politik kvæler vi nemlig
væksten helt. Hvis EPP svigter her, ved de
godt, at vores fløj vil vokse kraftigt i de
kommende valg, og det vil de undgå for enhver
pris”, konkluderer Anders Vistisen. 

Danmark huser op imod 45.000 syrere i dag.
Det er mange mennesker, som Danmark har
vist en udstrakt hånd. 
Danskerne er dog ikke blevet belønnet for deres
gavmildhed, men er tvært imod blevet gengældt
med utaknemlighed af syrerne. Over halvdelen
af dem gider ikke at arbejde; samtidig fylder de
også langt ud over deres antal i d triste
statistikker over vold, mord og voldtægt. 

Bag de statistikker gemmer sig rigtige ofre:
nemlig vores børn og ældre. Vores naboer. Ja,
måske har du selv været så uheldig at møde
nogle af disse syrere. Derfor er det også en
glædelig nyhed, at den syriske præsident
Bashar al-Assad endelig stak af i december
sidste år, for det betyder forhåbentlig, at en
masse syrere nu forlader Danmar og rejser
hjem og tager fat på at genopbygge deres land.

Nedenfor kan du se, hvad syrerne har kostet i
udvalgte kommuner alene i direkte udgifter
gennem de sidste 10 år: 
Hele landet: 30 mia. kr.
Hovedstaden: 5,9 milliarder
Køge: 445 millioner
Haderslev: 451 millioner
Herning: 543 millioner
Aalborg: 923 millioner

SYRERNE HAR KOSTET OS
30 MILLIARDER PÅ 10 ÅR

VIDSTE DU?

DANMARK GIVER 386
MILLIONER TIL PALÆSTINA

Danmark har i 20 år sendt milliarder af
skattekroner til Palæstina, men hvad har vi
egentlig fået for de penge? 

Fra 114 millioner kroner i 2004 til hele 386
millioner i 2023 – det er danske skattekroner,
der kunne have været brugt langt bedre
herhjemme. Vores sygehuse mangler
ressourcer, ældre kæmper for ordentlig pleje og
vores skoler har brug for flere lærere.

Men i stedet har vi hældt hundredvis af millioner
ud i et område, hvor resultaterne er umulige at
få øje på. Hvor pengene måske endda har gjort
mere skade end gavn. 
Har det skabt fred? Har det givet stabilitet? Har
det gjort Palæstina mere selvstændigt? 

Nej. Tværtimod ser vi fortsat vold, fanatisk
islamisme og korruption blandt
palæstinenserne. 

Danskerne har krav på svar: 
Hvorfor prioriteres palæstinensisk bistand
højere end dansk velfærd? Vi skal bruge
vores penge på at passe på vores egne 
først – på at sikre ordentlig ældrepleje, et
stærkt sundhedsvæsen og en tryg fremtid 
for danskerne. 

Nok er nok! Politikerne må tage ansvar og
stoppe denne hovedløse pengestrøm!
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VELKOMMEN TIL ET
ABSURD DANMARK!

Vidste du at....

Menneskerettighedsdomstolen i Strasbourg
har mere magt end de danske domstole 

Et eksempel: En daglig leder i et
entreprenørfirmaet er dømt for at have
svindlet en række leasingselskaber for 72
millioner kroner og truet en person, som ender
med at begå selvmord. Den dømte skal kun
afsone 1½ år i fængsel på grund af
Menneskerettighedsdomstolen. Han havde
ellers fået 5 år af de danske domstole, men fik
nedsat sin straf af den fremmede domstol,
fordi sagen havde taget lang tid. 
Dansk Folkeparti er det eneste parti i
Folketinget, der ønsker at få Danmark ud af
Menneskerettighedsdomstolens klør.

Vidste du at.... 

Udlænding voldtager 7-årige pige men får lov
at blive i Danmark

Lige inden jul blev en 40-årig mand dømt for
voldtægt af en 7-årige pige. Den 7-årige pige
og hendes 11-årige søster overnattede hos
deres moster i Sønderborg, her forgreb den
40-årige sig på den lille pige. Manden blev
dømt for voldtægt ved andet seksuelt forhold
end samleje. Han blev idømt 5 måneders
ubetinget fængsel og kun en advarsel om
udvisning, derved kan han blive i Danmark.
Dansk Folkeparti står på den forurettede 
piges side og mener, at den slags forbrydere
skal udvises for altid. 

Vidste du at... 

Seksuelle overgreb på dyr straffes billigt i
Danmark

En 36-årige mand blev i retten dømt for 14
anklagepunkter om dyremishandling og
seksuel omgang med sine dyr. 

Bevismaterialet indbefattede billeder og
videoer, som manden selv optog! Samtidig har
den 36-årige i byretten forklaret, at han har
haft seksuel omgang med dyr
siden han var cirka 15-16 år.

Straffen: halvandet års fængsel. 

Vidste du at.... 

Udviste kriminelle kan gå frit rundt i det
danske samfund.

Selv om en forbryder har begået terror, mord
eller voldtaget et barn, og ifølge dommen skal
udvises af Danmark, så kan vedkommende frit
bevæge sig rundt i Danmark, så længe man
jævnligt melder sig på Kærshovedgård.

Det er kun Dansk Folkeparti, der vil gøre
noget ved problemet. Udviste udlændinge fra
Udrejsecenter Kærshovedgård skal bag lås 
og slå, indtil de kan udvises.

Vidste du at.....

Antisemitismen stiger i Danmark

Den seneste rapport fra Det Jødiske Samfund
viser, at antallet af antisemitiske hændelser i
Danmark er steget fra ni indberetninger i 2022
til 121 indberetninger i 2023. Ligeledes viser
politiets tal, at der siden den 7. oktober 2023
til og med den 1. oktober 2024 er registreret i
alt 261 anmeldelser og 59 sigtelser om
hadforbrydelser mod jøder. I Dansk Folkeparti
står vi på jødernes side; de skal kunne færdes
frit og kunne udøve deres religion frit, uden at
skulle frygte for deres liv og ejendom.

Vidste du at..... 

Udlændige har svært ved at opføre sig
ordentligt.

Nyborg og Odense kommune har til sammen
brugt over en million kroner på blandt andet
vagter i deres svømmehal på grund af
indvandrere, der ikke kan opføre sig
ordentligt. Medarbejderne er blevet truet af
indvandrere, når de har forsøgt at håndhæve
reglerne for personlig hygiejne og brug af
saunaerne. 

I Dansk Folkeparti mener vi ikke, at
kommunerne skal stå alene med ansvaret for
de utilpassede udlændinge.



Skal din virksomhed have en
annonce i Dansk Folkeblad?
Kom ud til mere end 8.000 læsere med din annonce.
Vælg mellem flere formater.

Skriv eller ring til Mads Korsholm.
Så finder vi en pris, du ikke kan sige nej til.

Mail: mads.korsholm@ft.dk
Telefon: 61 62 46 46
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 »Jeg ser mig selv som 
en holdspiller«

Det var på en lang biltur med en kollega, at Gert
Løfgren tog beslutningen: at melde sig ind i
Dansk Folkeparti. “Vi kørte fra Slangerup til
Nordtyskland for at hente en bil, og på sådan en
5-6 timers tur bliver der jo snakket – også om
politik. Og min kollega og medchauffør var
medlem af bestyrelsen i Dansk Folkeparti i
Frederikssund,” siger Gert Løfgren. 

”Jeg har i grunden altid været DF’er,” siger han
– nærmest før Dansk Folkeparti blev oprettet. 

Han gik nemlig til et vælgermøde på Amager,
hvor både Mogens Glistrup og Pia Kjærsgaard
deltog. ”Ja, hun var en ganske ung dame
dengang,” mindes Gert Løfgren. Og Pia var en
af grundene til, at han helt naturligt lagde sin
sympati hos Dansk Folkeparti. 

Aktiv i idræt 

Gert Løfgren er i dag 59 år, bor i Slangerup i
Frederikssund kommune og er beriget med fire
børn og syv børnebørn.

Efter en uddannelse som butiksassistent i
Amager Fotocenter og en tid på
ejendomsmarkedet endte Gert Løfgren som
supportchef i Novo Nordisk. Men en alvorlig
bilulykke satte en stopper for hans karriere dér.
Ryggen var totalt smadret med otte brud. 

I løbet af sine børns opvækst var han aktiv i
idræt. ”Jeg har været træner for mine børn,
først med fodbold og senere håndbold. Jeg har
trænet hold i håndbold i cirka 15 år. Da mine
børn blev så store, at de ikke gad have deres
far som træner længere, gik jeg ind i politik.”

I 2017 blev Gert Løfgren opfordret til at stille op
til kommunalvalget i Frederikssund Kommune.
Han gik ind i byrådsarbejdet med fynd og klem,
først som suppleant. På grund af en
sygemelding fik han en plads i byrådssalen med
stemmeret. Han har nu været kandidat til
kommunalvalget to gange og siddet to kortere
perioder i byrådet, og var opstillet som en af
Dansk Folkepartis kandidater i Nordsjælland til
sidste folketingsvalg. Han sidder i bestyrelsen
for DF Frederikssund og sidder i anden omgang
i Dansk Folkepartis hovedbestyrelse. ”Jeg stiller
mig altid til rådighed, hvis partiet kan bruge
mig,” siger Gert Løfgren. 

Arbejdsprogrammet

Og det kunne partiet, da det blev besluttet, at
DF skulle have et nyt arbejdsprogram. 

� af Jannich Kofoed

- Interview med Gert Løfgren

Dansk Folkeparti har fået et nyt arbejdsprogram,  og det er ikke mindst Gert
Løfgren, der har æren for dét
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Sammen med næstformand Majbritt Birkholm
blev Gert Løfgren som medlem af
hovedbestyrelsen gjort ansvarlig – ”tovholder” –
for de arbejdsgrupper, der blev nedsat for at
diskutere og udvikle Dansk Folkepartis politik,
krav, ønsker og principper. 

”Vi begyndte med 10 grupper, hvor DF-
medlemmer kunne diskutere. Men hvorfor ikke
have noget på alle ”hylder”? Så med tiden
nedsatte vi flere, og vi har vel inddraget op mod
400 medlemmer, som kunne give deres besyv
med,” fortæller han. Gert Løfgren fortæller, at
han fulgte med i alle gruppernes arbejde, ofte
på møder over internettet. 

Bølgerne gik højt

”Nogle gange gik bølgerne højt. F.eks. i
gruppen, der skulle udforme Dansk Folkepartis
holdning til kirken.

Vi sad med en gruppe med fem præster og flere
medlemmer af menighedsrådene, og der var
absolut ikke enighed om alt – f.eks. om vielse af
homoseksuelle i den danske kirke. Men det er jo
en del af processen at få uenighederne op på
bordet.” Selvfølgelig er der altid brug for noget
topstyring,” siger Gert Løfgren; men han mener
også, at det nye arbejdsprogram viser, at der er
opstået en mere flad struktur i Dansk Folkeparti
end tidligere, hvor alle medlemmer bedre kan
komme til orde. 

Ikke personer: men partiet

Han har oplevet Dansk Folkepartis nedtur. ”Jeg er
glad for at være sammen med dem, der ikke
hoppede overbord, da det så sort ud for partiet.
Jeg var ikke i tvivl om, at det var Morten
Messerschmidt, der var brug for, hvis partiet
skulle genrejses. I dag har vi et godt hold
siddende i Folketinget.”

”Morten er nok et af de kvikkeste hoveder i
Folketinget. 

Men det handler ikke kun om enkeltpersoner: et
parti består både af kloge ledere og aktive
medlemmer.” 

Gert Løfgren er tilfreds med, at Morten
Messerschmidt tidligt meldte ud, at hvis der en
dag er udsigt til, at Dansk Folkeparti får
mulighed for at påtage sig et regeringsansvar,
så skal DF gribe chancen og påtage sig et
ansvar. 

”Vi forpassede nok muligheden, da DF var det
største parti i Blå Blok; men på den anden side:
jeg tror heller ikke, at de andre borgerlige
partier ville ha’ os. For nogen af dem bliver vi
aldrig helt stuerene…”

Sæt lås på Kærshovedgaard
� af Simon Vanggaard, Mikael Würtz og Bruno Ostenfeldt

Hjemmerøverier, vanvidsbilisme med døden til
følge, butikstyverier og narkosalg i det lokale
handelscenter og ved folkeskoler. 

Selv om det kunne lyde som scener fra en
amerikansk storby, er det barsk virkelighed,
som lokalsamfundet må leve med omkring
Udrejsecenter Kærshovedgaard. 

Sådan lyder det samstemmende fra Ikast-
Brandes tre lokale byrådsmedlemmer, Mikael
Würtz, Bruno Ostenfelt og Simon Vanggaard.

De har nu taget initiativ til en ny kampagne
sammen med lokale borgere og folketings-
medlem Mikkel Bjørn, der skal sætte fokus på
det politiske budskab: Der skal lås og slå på
Kærshovedgaard.

”For nylig besøgte vi, sammen med Mikkel
Bjørn, Kærshovedgaard og mødtes derefter
med 30 af de nærmeste naboer til
udrejsecentret. Forinden havde Mikkel også talt
med Sven-Oliver Anders fra Ejstrupholm, som i
foråret mistede sin hustru, Beate, på grund af
en narkopåvirket vanvidsbilist fra
Kærshovedgaard. Disse møder satte en tyk
streg under, hvor uholdbar situationen er,” lyder
det fra Bruno Ostenfelt.

Det er ikke godt nok at sige til naboerne og
lokalsamfundet: ‘Lev med det.’ Nej, vi må
handle. Derfor har vi i samarbejde med
naboerne taget initiativ til at starte Facebook-
gruppen Sæt lås på Kærshovedgaard, som på
en enkelt måned har fået over 1.000 følgere. Vi
opfordrer alle til at følge hjemmesiden og være
en del af kampen. Ud over siden har vi gang i
en flerstrenget strategi med lokale tovholdere,”
siger Simon Vanggaard.

En klar politisk løsning

Budskabet er enkelt: Der skal sættes lås på
Kærshovedgaard. Det løser ikke problemerne
at hyre flere G4S-vagter eller forsøge at
kompensere naboerne med forskellige holdkæft
bolsjer”. Når man er dømt til udvisning, er man
ikke færdig med at afsone sin dom, før man er
udrejst. Derfor skal opholdet foregå på
udrejsecentret og ikke ude i lokalsamfundet.

”Vi oplever allerede nu, at nogle politiske partier
vil kaste håndklædet i ringen og henvise til EU-
Domstolen. Til dem vil vi sige: Folketinget og
dets 90 mandater bestemmer i Danmark – ikke
dommere i Strasbourg. Hvis der er vilje, så er
der en vej,” lyder det fra byrådsmedlemmerne.

Naboernes opråb skal høres

”Sven-Olivers og naboernes historier er
rystende. De viser med al tydelighed, at vi ikke
længere kan sidde med hænderne i skødet og
bide utrygheden i os.”

Et langsigtet arbejde

”Vi ved, at det bliver et langt og sejt træk at
finde de nødvendige 90 mandater i Folketinget.
Men i Dansk Folkeparti har vi erfaringen og
tålmodigheden. Gennem snart 30 år har vi set,
hvordan vores politik ofte er blevet affærdiget
som umulig - for blot senere at blive optaget i
de andre partiers politiske programmer,” siger
gruppeformand Mikael Würtz.Det er dog positivt
at se, at De Konservative for nylig har åbnet op
for en skærpelse af udrejsecentrenes rammer.
Det ser vi som et vigtigt skridt i den rigtige
retning. Vi håber, at der både lokalt og nationalt
kan skabes samarbejde om en varig løsning.

Følg os og vær med

Vi er klar til at tage kampen op. Vi opfordrer
derfor alle læsere af Dansk Folkeblad til at følge
vores Facebookgruppe Sæt lås på
Kærshovedgaard og være en del af arbejdet for
at skabe tryghed.

Scan QR-koden
og følg med på

Facebook:
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Kryds og tværs
DET MUNTRE HJØRNE

HEN
1. Maler byen rød
4. Udlændingeordfører
7. Fætter 2
9. Norddanmark
12. Krølle på halen
13. Gammel dansk by
15. Elsker indvandring
17. Smeltet guld
18. Rummand
19. Formand

23. Stuerene
24. Hans Christian
27. Høj
29. Smukt flag
30. Gem et lille smil
32. Julemad
34. Juletradition
35. Fransk politiker
38. Øst for Danmark

NED
1. Partistifter
2. Årets ord
3. Egon Olsen
5. Højt fra træets grønne top
6. Kane
8. Monokel
10. Fætter 1
11. Fisk
14. Lev med det
16. Årets lokalforening

20. Hovedkvarter
21. Mærkesag
22. Ko
25. Tegn på jul
26. DF blomst
28. Hurtig elbil
31. Årstid
33. Monark
36. Fadbamse
37. Største trussel

22 | MARTS 2025



4

9

7

5

3

2

9

8 9

4

6

4 5

1

9

7

7 1

4

8

1

3 1

8 6

4

1

7

4

6

2

64

4 7

8

7

6

1

5

Sudoku

Find 19 ord

Find 5 fejl

23 | MARTS 2025

Det muntre hjørne 



Ældremad er mange 
steder en skændsel

- Interview med Pia Kjærsgaard

Kedeligt og gråt. Udkogt og slattent. Sådan ser
meget vakuumpakket mad til ældre borgere
mange steder ud, når den leveres til en hel uge. 

Ofte er det ikke muligt at se, hvor kødet holder
op, og hvor kartofler eller andre ingredienser
tager over – for det hele ser ens ud. 
 
På den baggrund er det ikke mærkeligt, at
mange ældre danskere ikke får dækket deres
behov for en varieret kost og tilstrækkelig
ernæring, og netop for denne gruppe kan dårlig
ernæring ikke alene forkorte livet, men også
koste samfundet mange penge i form af
sygehusindlæggelser, fordi deres svaghed gør
dem sårbare over for sygdomme. 

Folketingsmedlemmer og ansatte kan gå andre
steder hen og spise, og det ville de naturligvis
have gjort, for der er masser af muligheder i
København.Men det kan de ældre ikke. De er
henvist til at spise den mad, de får leveret af det
offentlige. De kan ikke gå hen på det lokale
pizzeria eller en restaurant som os andre, siger
Pia Kjærsgaard. 

Hun er på det rene med, at ældremaden rent
ernæringsmæssigt og kvalitetsmæssigt sikkert
er gennemprøvet, og at loven tilsiger, at de
ældre skal kunne vælge mellem minimum to
tilbud. Men hvad nytter det, når æstetikken er
væk? Når den ældre ganske enkelt ikke har lyst
til at spise det?

Tab af livskvalitet 

Og Pia Kjærsgaard kan henvise til solid
dokumentation. Man behøver ikke bevæge
sig længere end til Sundhedsstyrelsen for at
få slået den indlysende kendsgerning hos
ældre fast, at ”selv et meget lille uplanlagt
vægttab kan påvirke ernæringstilstanden, og
dermed forværre den enkeltes tilstand og øge
risikoen for tidlig død”.

Men for Pia Kjærsgaard er det vigtigste
aspekt ved maden selve livskvaliteten hos de
ældre.
-Her ser man, at høj livskvalitet er
ensbetydende med sundhed. Det gælder
naturligvis for maden, men også den måde,
som den indtages på.

� af Karsten Lorentzen

Dansk Folkepartis ældreordfører, Pia Kjærsgaard, blæser til kamp mod kedelig og
uinspirerende ældremad. For nylig foreslog hun, at den vakuumpakkede ældremad
skulle serveres i Folketingets medlemsrestaurant. 40.000 ældre danskere får
leveret mad til hjemmet. Ikke alle har grund til at være tilfredse.
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Vi ved jo alle, at det faktisk er hyggeligst at
spise sammen med andre, men alt for mange
ældre sidder og spiser ensomme og overladt til
sig selv. Desværre bliver der skåret og skåret
på ældreområdet, og med de minutter, som er
til rådighed for den enkelte borger, er selskab i
forbindelse med måltider en sjældenhed. Men
det burde være sædvanen, siger Pia
Kjærsgaard. 

Ikke alle steder

Hun tilføjer, at det naturligvis ikke er alle steder,
problemet findes, og at mange ældre heldigvis
har mulighed for – og ressourcer til – at vælge
en anden udbyder af mad. Men i mange
kommuner er der måske kun én udbyder
foruden kommunen selv, og det indskrænker
valgmulighederne. Hertil kommer, at man i
mange kommuner er så optaget af økologi, at
det reducerer mængden af kød, fordi økologi er
dyrere. 

Mange ældre er småtspisende, og mellem 20-
30 procent af de ældre, som indlægges på
sygehuse, er underernærede. Derfor siger det
sig selv, at ældre ikke skal leve af grøntsager
og to små stumper kød, men derimod have
dækket deres proteinbehov – desuden skal de
have klassiske og letgenkendelige danske
retter, som indbyder til at spise mest muligt. 

Kortere afstand mellem borgere og køkkener

Hun forklarer, at ældremad har været på Dansk
Folkepartis dagsorden siden partiets stiftelse i
1995 – og at man løbende har prøvet at
forhindre konsekvenserne af centraliseringen
på ældreområdet. F.eks. da man indførte store
centralkøkkener i stedet for tilberedelse af mad
på den enkelte plejecentre og i de enkelte
områder.  Afstanden fra køkkenet til den enkelte
ældre skal være så lille som overhovedet
muligt, og så skal vi undgå levering af
vakuumpakket mad flere dage ad gangen.

Det burde ikke være nogen uoverkommelig
opgave med daglig levering af frisk,
veltilberedt mad. Nej, det burde være en
menneskeret. Vi skal huske på, at de ældre
ikke har nogen valgmuligheder. De kan ikke
som os andre vælge andre steder at spise,
men er henvist til at spise hjemme, og så er
et ordentligt måltid det mindste, vi kan
tilbyde.

Med hensyn til ældremad i Folketinget ærgrer
det Pia Kjærsgaard, at man ikke gjorde
forsøget. Ikke mindst fordi det havde været
så enkelt: Man kunne have sendt personalet
på en uges ferie, opstillet en række
mikroovne, stablet de plastikindpakkede
bakker oven på hinanden og så have sagt
”velbekomme” til folketingsmedlemmer og
personale. Jeg er sikker på, det ville have
været en øjenåbner. 

Det muntre hjørne 

Sudoku 19 ord
1. selvbestemmelse 
2. folkepension 
3. tankepoliti 
4. dyrepoliti 
5. peberspray 
6. danskerne 
7. sikkerhed 
8. udvisning 
9. alderdom 
10. tryghed 

11. kontrol 
12. livstid 
13. politi 
14. check 
15. pleje 
16. straf 
17. woke 
18. dyr 
19. lov

HER FINDER DU LØSNINGERNE!
Vi håber, du hygger med det muntre hjørne.
Vi er tilbage med mere fra samme skuffe i

næste udgave.
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Nyt DF-medlem:
- Portræt af Stig Plæhn

� af Jannich Kofoed

Den store forskel er indvandringspolitikken

Når du læser denne tekst er Stig Plæhn fyldt 60.
Og efter mange års interesse for politik har han
meldt sig ind i et parti – Dansk Folkeparti. 

Det er jo lidt af et skridt, når man i så mange år
har stået uden for partierne. Men det var en
arbejdskammerat, som gav Stig Plæhn det
sidste skub. 

“En af mine kolleger havde lige meldt sig ind og
opfordrede mig, så jeg tænkte: ’Den er da lige til
højrebenet’ og så udfyldte jeg blanketten.” En
lille overraskelse fik Stig Plæhn, da han kort
efter fik et opkald fra Pia Kjærsgaard, som bød
ham velkommen i Dansk Folkeparti. 

”Det var da lidt af en gestus, tænkte jeg, for
hende har jeg da altid haft lyst til at få en snak
med.”

Siden han var ni år, har Stig Plæhn – med en
ungdommelig afhopper i Valby - boet i Greve.
Han er uddannet ingeniør og kontrollerer
ventilationsanlæg i pharma-industrien. 

Han og hustruen er begavet med tre børn, to af
dem tvillinger, og han er netop blevet morfar. 
Stig Plæhn har ikke før været medlem af et
politisk parti, men har aldrig været i tvivl om,
hvor hans sympati og holdning lå: så for Stig
Plæhn lå det lige til højrebenet,så at sige, at
vælge Dansk Folkeparti. 

Stig Plæhn har ikke kunnet nære sig for at give
sine meninger til kende på de sociale medier. 

”Jeg har da fra tid til anden lagt ting ud på
Facebook, som jeg var enig i; min kone har
syntes, at det var lidt for meget…”

Han satte kryds ved Fremskridtspartiet, før han
blev en af Dansk Folkepartis trofaste vælgere.

”Det er nok indvandringspolitikken, som er det
vigtigste for mig. Jeg mener sådan set, at
Dansk Folkeparti og Socialdemokratiet har
meget til fælles i synet på almindelige, jævne
danskere, og hvordan de skal behandles. Men
den store forskel er indvandringspolitikken.”

Stig Plæhn synes godt om den måde, som
Morten Messerschmidt præsenterer både sig
selv og Dansk Folkeparti på: ”Han er skarp i
replikken; der er ikke mange, der kan løbe om
hjørner med ham. Og så er han altid både høflig
og velklædt.”

Dansk Folkeblad hilser Stig Plæhn varmt
velkommen i Dansk Folkeparti. 
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INDKALDELSER
DF Hjørring afholder generalforsamling torsdag
d. 27. marts kl. 19.00 ved Tårs forsamlingshus
Tykskovvej 8, 9830 Tårs. Der vil forinden være
muligt at tilmelde sig til spisning, mere herom
udsendt på mail. 

DF Jammerbugt afholder generalforsamling og
opstillingsmøde til kommunalvalget d. 18. nov.
2025. Det foregår mandag d. 18. marts kl. 18.00
i Brovst Kulturcenter. Tilmelding af hensyn til
bespisning til formanden Villy Sørensen på tlf.
30593269.

DF Frederikshavn holder generalforsamling
den 18. marts i maskinhallen, 
Skolegade 8 Frederikshavn, kl. 18. Foreningen
er vært med 2 stykker smørrebrød og en øl eller
vand samt kaffe og småkager.
 
DF Kalundborg holder generalforsamling d.
20.03.25 kl. 18.00 i Uddy Forsamlingshus. Det
er med spisning. Uddy Forsamlingshus,
Hovedgade 19, 4490 Jerslev

DF Ringkøbing-Skjern indkalder til
generalforsamling 20/3-2025, Smedenes Hus,
Bredgade 77. 6940 Lem kl. 17.30 til spisning,
generalforsamlingen starter kl. 18.30 
Tilmelding til spisning skal ske ved kasserer
Heino Overgaard Hansen tlf. 61469724 senest
fredag den 14. marts 2024

DF Nordjylland indkalder til opstillingsmøde til
regionsvalg og folketingsvalg 
Da Nordjylland storkreds og Region Nordjylland
er samme område, afholder vi begge
opstillingsvalg på samme dag. Sted: Tylstrup
Kro d. 12. april Kl. 10.00 Opstillingsvalg
Regionen. Dagsorden ifølge vedtægterne.
Kl. 12.00 bydes der på en let frokost, hvor man
skal påregne en mindre selvbetaling. Mere
herom i invitationen, som I modtager i marts. 
Kl. 13.00 Opstillingsvalg til Folketingslisten.
Dagsorden ifølge vedtægterne. Af hensyn til
maden er der tilmelding i den invitation, I
modtager. Ellers kontakt HB medlem Danny
Rosenkilde. Mail: dannyrosenkilde@outlook.dk
Tlf. 30543586. Senest tilmelding er d. 1. april. 

DF Ringsted indkalder til generalforsamling og
opstillingsmøde til kommunalvalget onsdag den
26. marts. Sted: Ringsted Rådhus, kantinen,
Sct. Bendtsgade 1, Ringsted. Tilmelding
nødvendigt af hensyn til indkøb af kage:
Tilmelding til PEFL@ringsted.dk – men
naturligvis adgang for alle medlemmer uden
tilmelding.

DF Nyborg indkalder til ordinær
generalforsamling ons. d. 26. marts kl. 19.00.
Bavnehøj Allé 85, 5800 Nyborg.
Foreningen er vært med kaffe og kage.
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DF Viborg indbyder til ordinær
generalforsamling og opstillingsmøde torsdag
den 27. Marts 2025 kl. 18.00. med spisning.
Sted: Festsalen, Skaldehøjvej 75 8800 Viborg.
Vedrørende spisning: Bindende tilmelding
nødvendig til formanden på tlf. 20121615 
eller mail: okj@privatsport.dk 
senest den 19. Marts 2025.

DF Ballerup holder generalforsamling den 20.
marts 2025 kl. 19.00 Ballerup Rådhus. Hold-An
vej 7, 2750 Ballerup 
 
DF Favrskov afholder generalforsamling og
opstillingsmøde d. 17. marts kl. 19.00 i
kulturhuset Sløjfen i Hadsten. 

DF Brønderslev indkalder til 
generalforsamling i Brønderslev Lokalforening
onsdag, den 26. marts. Sted: Hotel Phønix.
Bredgade Brønderslev. Vi starter med 
spisning kl. 18,00 er gratis, men kræver
tilmelding. Generalforsamlingen starter kl. 
19,00 Tilmelding til formanden senest 
d. 19/3 2025. Tlf. 30543586 
Mail: dannyrosenkilde@outlook.dk 

Årsmøde 2025 – og 30-års jubilæum!

I år markerer vi tre årtier med kamp for Danmark og fejrer Dansk Folkepartis 30-års jubilæum.
Det bliver en særlig dag fyldt med fest, fællesskab og politik, og vi glæder os til at dele den med
dig! 

Årsmødet 2025 finder sted lørdag den 27. september i de smukke rammer i Tinghallen Viborg.
Dagen byder på inspirerende taler, spændende debatter og masser af godt selskab. Som en
del af jubilæumsfejringen ser vi både tilbage på 30 års politiske resultater og frem mod de
næste vigtige resultater for vores parti og fællesskab. Vil du med?

Tilmeld dig via medlemssiden senest mandag den 6. september kl. 12.
Hvis du har brug for hjælp til tilmeldingen, står vi klar til at hjælpe. 
Kontakt os på df@df.dk eller ring på 33 37 51 99.
Vi glæder os til en festlig og mindeværdig dag – måske endda med et par overraskelser
undervejs! Ønsker du at overnatte i forbindelse med årsmødet, tilbyder Viborg og omegn flere
gode hoteller.
For at bo tæt på Tinghallen anbefaler vi Hotel Peak 12, som ligger lige ved siden af.
Overnatning kan bookes direkte via: www.tinghallen.dk/danskfolkeparti/

Vi ser frem til at fejre Dansk Folkepartis 30-års jubilæum sammen med dig. 
Det bliver en dag, vi sent vil glemme!

Grundlovsmøder
2025
Grundlovsdag den 5. juni inviterer
Dansk Folkeparti igen til
grundlovsmøder over hele landet. 
Mød vores folketingsmedlemmer,
næstformand og vores medlem af
EU-parlamentet til inspirerende taler
og debat.

I alle storkredse arrangerer vi store
grundlovsmøder. Følg med på DF.dk
hvor tider, steder og talere løbende
annonceres. Vi glæder os til at fejre
demokratiet sammen med dig!

Scan QR-koden
for at læse mere: 
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